

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Südliches Ostallgäu eG

Kontobezeichnung: Komfort Filial Datum: 09.01.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene D	ienste	
Kontoführung	monatlich	8,95 EUR ¹
	Jährliche Gesamtentgelte	107,40 EUR ²
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Überweisung in Euro innerhalb der EWR-Staaten (online, beleghaft) - Bargeldeinzahlung am Schalter - Bargeldauszahlung am Schalter - Bargeldauszahlung mit Debitkarte an Geldautomaten der Raiffeisenbank Südliches Ostallgäu eG - gebührenfreie Buchungen (Gewinnsparen, Bonusplan, Tilgungen, Darlehensauszahlung, Abschluss) - Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker und elektronischer Kontoauszug - 35 Buchungsfreiposten für Gutschrift einer Überweisung Dauerauftrag Lastschrift Scheckeinreichung		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Zahlungen (ohne Karten)			
berweisung In Euro innerhalb der EWR-Staaten			
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank		
	beleghaft	0,00 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban-		
	king, Homebanking oder Datenfernüber-		
	tragung (DFÜ))	0,00 EUR	
	per Dauerauftrag	0,20 EUR	
	bei formloser Erteilung	0,90 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR	
	Eilüberweisung	5,00 EUR	
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister		
	beleghaft	0,00 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking		
	oder Datenfernüber-		
	tragung (DFÜ))	0,00 EUR	
	per Dauerauftrag	0,20 EUR	
	bei formloser Erteilung	0,90 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR	
	Eilüberweisung	5,00 EUR	
Cuta shuift sin su Üb smusisuusu		5,00 LOIX	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten		
	Überweisung innerhalb der Bank	0,20 EUR	
	Überweisung von einem	0,20 EUR	
	anderen Zahlungs-		
	dienstleister	0,20 EUR	
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	,	
	Einrichtung auf Wunsch		
	des Kunden	0,00 EUR	
	Änderung auf Wunsch		
	des Kunden	0,00 EUR	
	Wiederaufnahme nach		
	Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR	
Lastschrift	In Euro aus den EWR-		
	Staaten	0,20 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	·	
Lastschrift	Staaten	1,90 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Ausführung			
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,90 EUR	
•	•	Į.	

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	3,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	3,00 EUR
[girocard V PAY]	Pro Jahr	9,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	9,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	29,90 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR
	ab 3.000 EUR Umsatz	
	jährlich	24,90 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR⁴
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	29,90 EUR
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR
	ab 3.000 EUR Umsatz	
	jährlich	24,90 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR ⁶
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	0,00 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank	.6
	Mit der girocard	entfällt EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und Deb % vom Umsatz,	itkarte)
	mind.	entfällt EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitl	
	% vom Umsatz,	,
	mind.	entfällt EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard	
	An eigenen Geldautomaten	0.00 5115
	der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	1,02 EUR ⁷
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunde entgelt erheben können	en-
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssyster (V PAY)	nen
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kund entgelt erheben können	den-
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungs systemen (V PAY)	-
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte	Mit der girocard	
am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-St	aaten
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-S % vom Umsatz,	taaten
	mind.	4,50 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	.,00 =0.1
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
Geldautomaten	An eigenen Geldautomaten der Bank 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	2,00 % vom Umsatz, mind. 3,00 zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	0 EUR
. romanamy	,	0 EUR 0 EUR Jmsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	
3	1,00 % vom U	Jmsatz
Überziehungen und damit verbundene Di	enste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
	9,90	% p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		
	15,90	% p. a.

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard umfasst:	Jährlich	79,90 EUR [®]
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder		
Visa]		
- Verkehrsmittel-Unfallversicherung		
- Auslandsreise-Krankenversicherung		
- Auslands-Schutzbrief-Versicherung		
- Reise-Service-Versicherung		
- Reiserücktrittskosten-Versicherung]		
	Jährliche Gesamtentgelte	79,90 EUR ⁹
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Informationen über zusätzliche Dienste Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)			
Dienst Entgelt			
[Kontoauszug am Schalter]	je Auszug	0,50 EUR	
[Postversand vom Kontoauszug] je Auszug Porto EUR¹0			

¹ Ermäßigung der monatlichen Kontoführungsgebühr um 25%, wenn Sie bei unserem Institut fünf der folgenden Produkte führen: Mitgliedschaft, Bankprodukt (Anlagekonto, Darlehenskonto, Gewinnsparen), Bausparvertrag, Kreditkarte, Bank- oder Uniondepot, Versicherung bei unseren Partnern Allianz, R+V oder SDK (außer Auslandskrankenversicherung). Rabatt wird auch gewährt, soweit Produktkategorie beim Ehegatten vorhanden ist. Rabattierung erfolgt, soweit Produkt in den zentralen EDV-Systemen der Raiffeisenbank zur Verfügung steht, d.h. spätestens ab dem 2. Monat nach Geschäftsabschluss. Fällt das fünfte Produkt weg, wird der Rabatt ab dem darauf folgenden Monat nicht mehr gewährt. --> monatliches Gesamtentgelt bei Ermäßigung 6,71 EUR

² Jährliches Gesamtentgelt bei Ermäßigung 80,52 EUR

³ ab 6.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

4 ab 3.000 EUR Umsatz 24,90

ab 6.000 EUR Umsatz 19,90

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

5 ab 6.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

6 ab 3.000 EUR Umsatz 24.90

ab 6.000 EUR Umsatz 19.90

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

7 ab der 7. Verfügung im Monat 8 ab 3.000 EUR Umsatz 74,90 EUR

ab 6.000 EUR Umsatz 69,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

9 ab 3.000 EUR Umsatz 74,90 EUR

ab 6.000 EUR Umsatz 69,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

10 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugerstellung ist kostenlos



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Südliches Ostallgäu eG

Kontobezeichnung: Komfort Online Datum: 09.01.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene D	ienste	
Kontoführung	monatlich	3,95 EUR ¹
	Jährliche Gesamtentgelte	47,40 EUR ²
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - elektronisch übermittelte Überweisung in Euro innerhalb der EWR-Staaten - Bargeldeinzahlung am Schalter - Bargeldauszahlung am Schalter - Bargeldauszahlung mit Debitkarte an Geldautomaten der Raiffeisenbank Südliches Ostallgäu eG - gebührenfreie Buchungen (Gewinnsparen, Bonusplan, Tilgungen, Darlehensauszahlung, Abschluss) - ausschließlich elektronisches Postfach - 35 Buchungsfreiposten für Gutschrift einer Überweisung Dauerauftrag Lastschrift Scheckeinreichung		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	(
	beleghaft	2,50 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele- fonbanking, Online-Ban-		
	king, Homebanking		
	oder Datenfernüber-		
	tragung (DFÜ))	0,00 EUR	
	per Dauerauftrag	0,20 EUR	
	bei formloser Erteilung	3,00 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR	
	Eilüberweisung	5,00 EUR	
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister		
	beleghaft	2,50 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking		
	oder Datenfernüber-		
	tragung (DFÜ))	0,00 EUR	
	per Dauerauftrag	0,20 EUR	
	bei formloser Erteilung	3,00 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten		
	Überweisung innerhalb		
	der Bank	0,20 EUR	
	Überweisung von einem		
	anderen Zahlungs-		
Daviewouftwa	dienstleister In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,20 EUR	
Dauerauftrag			
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR	
	Änderung auf Wunsch	0,00 LOIX	
	des Kunden	0,00 EUR	
	Wiederaufnahme nach	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
	Aussetzung auf Wunsch	0,00 EUR	
	des Kunden		
Lastschrift	In Euro aus den EWR-		
	Staaten	0,20 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	4 00 5175	
Lastschrift	Staaten	1,90 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,90 EUR	
emes oberweisungsaultrags	III Edio III EVVIC-Gladicii	1,30 LUIX	

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	3,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	3,00 EUR
[girocard V PAY]	Pro Jahr	9,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	9,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	29,90 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR
	ab 3000 EUR Umsatz jährlich	
		24,90 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR⁴
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	29,90 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR
	ab 3.000 EUR Umsatz	
	jährlich	24,90 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR ⁶
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	0,00 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank	16000 5115
	Mit der girocard	entfällt EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und Del % vom Umsatz,	oitkarte)
	mind.	entfällt EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debi % vom Umsatz,	tkarte)
	mind.	entfällt EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard	
	An eigenen Geldautomaten	0.00 5115
	der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	1,02 EUR ⁷
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunde entgelt erheben können	en-
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssyster (V PAY)	nen
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kund entgelt erheben können	den-
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungs systemen (V PAY)	-
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte	Mit der girocard	
am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-St	aaten
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-S % vom Umsatz,	taaten
	mind.	4,50 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	.,00 =0.1
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
Geldautomaten	An eigenen Geldautomaten der Bank 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
	2,00 % vom Umsatz,	0.00 51 15
	mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	3,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard	
Tremawamang	1,00 % vom Umsatz,	
	mind. max.	1,00 EUR 4,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	4,00 LOIX
		1,00 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	
Fremuwamung		1,00 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Di	enste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
		9,90 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		
		15,90 % p. a.

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] - Verkehrsmittel-Unfallversicherung - Auslandsreise-Krankenversicherung - Auslands-Schutzbrief-Versicherung - Reise-Service-Versicherung - Reiserücktrittskosten-Versicherung]	jährlich	79,90 EUR [®]
	Jährliche Gesamtentgelte	79,90 EUR ⁹

1 Ermäßigung der monatlichen Kontoführungsgebühr um 25%, wenn Sie bei unserem Institut fünf der folgenden Produkte führen: Mitgliedschaft, Bankprodukt (Anlagekonto, Darlehenskonto, Gewinnsparen), Bausparvertrag, Kreditkarte, Bank- oder Uniondepot, Versicherung bei unseren Partnern Allianz, R+V oder SDK (außer Auslandskrankenversicherung). Rabatt wird auch gewährt, soweit Produktkategorie beim Ehegatten vorhanden ist. Rabattierung erfolgt, soweit Produkt in den zentralen EDV-Systemen der Raiffeisenbank zur Verfügung steht, d.h. spätestens ab dem 2. Monat nach Geschäftsabschluss. Fällt das fünfte Produkt weg, wird der Rabatt ab dem darauf folgenden Monat nicht mehr gewährt. --> monatliches Gesamtentgelt bei Ermäßigung 2,96 EUR

2 Jährliches Gesamtentgelt bei Ermäßigung 35,52 EUR

3 ab 6.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

4 ab 3.000 EUR Umsatz 24,90

ab 6.000 EUR Umsatz 19,90

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

5 ab 6.000 EUR Umsatz 19,90

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

6 ab 3.000 EUR Umsatz 24,90 ab 6.000 EUR Umsatz 19,90

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

7 ab der 7. Verfügung im Monat 8 ab 3.000 EUR Umsatz 74,90 EUR ab 6.000 EUR Umsatz 69,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.) 9 ab 3.000 EUR Umsatz 74,90 EUR ab 6.000 EUR Umsatz 69,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Raiffeisenbank Südliches Ostallgäu eG

Kontobezeichnung: Prima Giro - Student/Azubi bis maximal zum 27. Lebensjahr

Datum: 09.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend		
aus:		
- Überweisung in Euro innerhalb der EWR-		
Staaten		
- Gutschrift einer Überweisung		
- Lastschrift		
- Dauerauftrag		
- Bargeldeinzahlung am Schalter		
- Bargeldauszahlung am Schalter		
- Ausgabe einer Debitkarte [girocard]		
- Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker und		
elektronischer Kontoauszug		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste		
werden getrennt in Rechnung gestellt.		
The racing gottom.		

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Banl	<
	beleghaft	0,00 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking	
	oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,90 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR
	Eilüberweisung	5,00 EUR
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	0,00 EUR
	elektronisch übermittel- te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking	
	oder Datenfernüber- tragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
		0,00 EUR 0,90 EUR
	bei formloser Erteilung Echtzeit-Überweisung	0,90 EUR 0,00 EUR
		-
<u> </u>	Eilüberweisung	5,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb	0.00 EUD
	der Bank	0,00 EUR
	Überweisung von einem anderen Zahlungs-	
	dienstleister	0,00 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,00 = 0.1
_	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Änderung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Wiederaufnahme nach	0.00 = 1:5
	Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR-	
	Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	
Lastschrift	Staaten	1,90 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,90 EUR

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard V PAY]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	29,90 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR
	ab 3.000 EUR Umsatz	
	jährlich	24,90 EUR ¹
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR ²
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	29,90 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR
	ab 3.000 EUR Umsatz	
	jährlich	24,90 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	29,90 EUR⁴
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	0,00 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank	1600 E LE
	Mit der girocard	entfällt EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte) % vom Umsatz,	
	mind.	entfällt EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	
	wom Umsatz, mind.	entfällt EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard	
	An eigenen Geldautomaten	0.00 EUD
	der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	1,02 EUR⁵
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunde entgelt erheben können	en-
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (V PAY)	
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kunden- entgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungs systemen (V PAY)	-
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten 2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte	Mit der girocard	
am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	% vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten % vom Umsatz,	
	mind.	4,50 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	.,00 =0.1
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz,	I
	mind.	3,00 EUR
	zzgl. 1,00 % vom Umsatz	
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	5,00 LOIX
	2,00 % vom Umsatz,	
	mind.	3,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	2,00 % vom Umsatz, mind. 3,00 EUR zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	
. romanama	1,00 % vom Umsatz, mind. 1,00 EUR max. 4,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card 1,00 % vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	
3	1,00 % vom Umsatz	
Überziehungen und damit verbundene Di	enste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
	9,90 % p. a.	
Geduldete Kontoüberziehung		
	15,90 % p. a.	

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard umfasst:	jährlich	79,90 EUR ⁶
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder		
Visa]		
Verkehrsmittel-Unfallversicherung		
Auslandsreise-Krankenversicherung		
Auslands-Schutzbrief-Versicherung		
Reise-Service-Versicherung		
Reiserücktrittskosten-Versicherung]		
	Jährliche Gesamtentgelte	79,90 EUR ⁷

Informationen über zusätzliche Dienste Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) Dienst Entgelt [Kontoauszug am Schalter] je Auszug 0,50 EUR [Postversand vom Kontoauszug] je Auszug Porto EUR*

1 ab 6.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

2 ab 3.000 EUR Umsatz 24,90 EUR

ab 6.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

3 ab 6.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

4 ab 1.000 EUR Umsatz 24,90 EUR

ab 2.000 EUR Umsatz 19,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

5 ab der 7. Verfügung im Monat 6 ab 3.000 EUR Umsatz 74,90 EUR ab 6.000 EUR Umsatz 69,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

7 ab 3.000 EUR Umsatz 74,90 EUR ab 6.000 EUR Umsatz 69,90 EUR

(Bargeldumsätze am Schalter oder GAA sowie alle vom Kunden zu zahlende Gebühren fließen nicht in die Umsatzbuchung ein.)

8 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugerstellung ist kostenlos